
P R O T O K Ó Ł Nr XXVII/2016

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

odbytej 28 listopada 2016 roku

Miejsce  odbycia  sesji  -  sala  konferencyjna  Starostwa  Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

– Kierownik  Regionalnej  Stacji  Krwiodawca  i  Krwiolecznictwa  oddz.
Skarżysko-Kamienna – dr Andrzej Choma, 

– Powiatowy Komendant Policji 
– Powiatowy Komendant Straży Pożarnej  
– dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
– przedstawiciele organizacji społecznych,
– Zarząd Powiatu Skarżyskiego,
– Radni Powiatu Skarżyskiego
– sekretarz,  skarbnik  powiatu  oraz  naczelnicy  wydziałów  starostwa

powiatowego,
– przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady  prowadziła  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  -
Bożena Bętkowska.
 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 i 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych, iż w dzisiejszej sesji  uczestniczy 18 radnych co stanowi 95 %,  
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  18  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu
Skarżyskiego, Sekretarzem dzisiejszych obrad będzie Radna Anna Leżańska.

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  obrad
radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.



Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków Przewodnicząca Rady poddała
pod głosowanie porządek obrad.  

Porządek XXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie

Ad.pkt.3   Wręczenie nagród Starosty Skarżyskiego i Dyrektora Szpitala
Powiatowego dla zwycięzców Letniego Konkursu dla Krwiodawców.

Dr  Andrzej  Choma  -  Kierownik  Regionalnej  Stacji  Krwiodawca
i  Krwiolecznictwa  oddz.  Skarżysko-Kamienna  –  poinformował,  że
dzisiejsze nagrody są uwieńczeniem letniego konkursu dla mieszkańców, którzy
oddali  krew  w okresie  wakacyjnym.  Podziękował  fundatorom za  wrażliwość
społeczną. Dodał, że w tym konkursie krew oddało ok. 600 osób.    

Starosta – Jerzy Żmijewski podziękował doktorowi Andrzejowi Chomie
za kolejny rok inicjatyw, który przynosi kolejny bezcenny dar w postaci krwi.
Nagrodę  powiatu  skarżyskiego  w  wysokości  1000  zł  otrzymał  pan  Norbert
Gruba.  

Dyrektor  Szpitala – Leszek Lepiarz –  stwierdził,  że jest  to  już  IX
edycja tego konkursu i gdy otrzymał zaproszenie od dr Chomy do ufundowania
nagrody  bez  chwili  zawahania  wyraził  chęć.  Dodał,  że  jest  to  szczytna
inicjatywa. Nagrodę dyrektora szpitala otrzymała pani Agnieszka Orlikowska.   

Starosta  oznajmił,  że  w  tym  roku  powiat  po  raz  pierwszy  był
organizatorem  biegu  niepodległościowego.  Poinformował,  że  w  ubiegłym
tygodniu  zostały,  w  imieniu  Zarządu  Powiatu,  przekazane  podziękowania
sponsorom. Natomiast dzisiaj składa podziękowania pani Danucie Banaczek –
Radnej Rady Powiatu Skarżyskiego, właścicielce firmy DANA za ufundowanie
nagród.  

Ad.pkt.4 Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej przedstawił  wnioski
o przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. Poinformował,
że do protokołu wniósł poprawki radny Mieczysław Bąk oraz radny Grzegorz
Małkus. Zgłoszone uwagi zostały naniesione. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek
o przyjęcie protokołu. 

Protokół z XXVI sesji został przyjęty jednogłośnie. 



Ad.pkt.5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.
 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  poinformował,  że  radni  otrzymali
sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie między sesjami. Zapytał czy do
przedłożonego materiału radni mają jakieś pytania. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedłożonego sprawozdania.

Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Paweł Wiatr – podziękował za dokończyć remontu chodnika przy
ul. 1-go Maja w Skarżysku-Kamiennej. Następnie zapytał jakie są perspektywy
wykonania kolejnych, podobnych inwestycji, które poprawiają bezpieczeństwo
mieszkańców min. ul. Żeromskiego, Jana Pawła II w Majkowie, ul. Iłżeckiej,  
ul. Świętokrzyskiej i Lipowe Pole. 

Radny Mieczysław Bąk – w imieniu mieszkańców części gminy Bliżyn
zwrócił się do Starosty o pomoc w negatywnym zaopiniowaniu przedsięwzięcia
Spółki  Ekologiczna  Energia  pn  „Budowa  instalacji  do  produkcji  paliw
alternatywnych  oraz  sortowni  surowców  wtórnych  na  działce  55/24  w
miejscowości Płaczków gm. Bliżyn”. Dodał, że została uruchomiona procedura
opiniowania tego wniosku przez Wójta gminy Bliżyn. Wniosek wpłynął już do
Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Skarżysku  oraz
Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Kielcach.  Po  wycofaniu  się  w
czerwcu  br  spółki  z  przedsięwzięcia  „Zbiórka  i  składowanie  odpadów  w
Płaczkowie”, firma znów wróciła do tematu, który składa się z dwóch członów: 

– budowy linii do produkcji paliw alternatywnych,
– budowy sortowni odpadów na działce ok. 5 ha.

Wymienione  przedsięwzięcia  mają  funkcjonować  niezależnie  od  siebie.
Należy wziąć pod uwagę, że cały teren gminy Bliżyn ze względu na duże walory
przyrodnicze i krajobrazowe został objęty różnymi formami ochrony przyrody.
Zlewnia  zbiornika  wód  podziemnych  GZWP-415  Górna  Kamienna,  którego
pokłady  wodne  są  na  głębokości  100  m,  a  studnia  głębinowa w Zagórzu  
i Gostkowie są na głębokościach 95-110 m. Zbiornik jest bez żadnej warstwy
ochronnej, ma charakter szczelinowy, osadzony w skałach piaskowca i wapieni
z  okresu triasu dolnego i  środkowego.  Trudno przewidzieć jakie  plany będą
mieli  właściciele  spółki  Ekologiczna  Energia  po  uzyskaniu  decyzji
środowiskowych  z  Gminy  Bliżyn.  Czy  spółka  podejmie  się  kosztownego
remontu hali,  czy wystąpi  po prostu do starostwa o zgodę na prowadzenie
sortowni odpadów. Tym bardzie, że spółka na stronie 8 i 9 karty informacyjnej
przedstawia  halę  o  powierzchni  blisko  5  tys  m2  z  oświetleniem,  instalacją
wodno-kanalizacyjną, orynnowaniem. Praktycznie tylko odkurzyć i hala jest jak
nowa. 
Spółka zamierza przerobić w roku

– na sortowni - 200 tys Mg odpadu
– na linii produkcyjnej paliw alternatywnych - 100 tys Mg odpadu



– na zbieraniu odpadów min. baterii R12, R13 - 50 tys. Mg odpadu. 
Co po przeliczeniu daje hałdę o wysokości 29 metrów. Maksymalna ilość wód
opadowych  wymagających  podczyszczenia  wynosi  2315  m3/dobę.  Dla
przykładu  Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  w  Końskich  (region
Skarżysko-Końskie  obejmujące  166  tys.  ludzi)  przerobiło  około  18  tys  ton
odpadów  w  2015  roku.  Spółka  chce  przerobić  wszystkie  odpady  z  grup
katalogowych  od  01-20  tj.  sorbenty,  odpady  z  przemysłu  fotograficznego,
farby, kleje, lakiery, odpady medyczne, żywność. Jest to przysłowiowa „tablica
Mendelejewa”,  co  stanowi  ogromne  zagrożenie  dla  całego  środowiska
naturalnego i ludzi. Produkcja paliw to hałas i pyły zawieszone – niewidoczne,
przenikające do układu oddechowego i krążenia. Sortownia to smród, gryzonie,
komary i muchy oraz samozapłony zgromadzonych odpadów. Budowa kominów
posłuży tylko do rozpuszczenia pyłów na dalszą odległość.  Nastąpi  skażenie
wód  podziemnych  Górnej  Kamiennej.  Wyraził  obawy,  że  dotychczasowe
działania  zmierzają  ku  temu,  aby  wydać  decyzję  o  środowiskowych
uwarunkowaniach na to przedsięwzięcie. Dlatego poprosił jeszcze raz Starostę
o pomoc w negatywnej ocenie tego przedsięwzięcia w celu zablokowania go na
szczeblu samorządu gminnego w Bliżynie. Kończąc poinformował, że zbierane
są podpisy pod kolejnym protestem w tej sprawie. Dodał, że ma już ponad
1000 podpisów, a listy ciągle spływają.     

Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia.

Dyrektor  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  –  Mateusz
Korzeniewski  –  stwierdził,  że  ma  przyjemność  poinformować,  że  zakład,
który reprezentuje czyli OLK obchodzi 40 lecie funkcjonowania. W związku z
tym  serdecznie  zaprosił  zarząd,  radnych  oraz  wszystkich  obecnych  na
uroczystości  związane  z  jubileuszem,  które  odbędą  się  9.12.  Jubileusz
rozpocznie się Mszą Św. w Kościele Św. Brata Alberta o godz. 12.00 Następnie
o 13.30 odbędzie się część oficjalna w Państwowej Szkole Muzycznej. 

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia radnego
Mieczysława  Bąka  poinformował,  że  na  dzień  dzisiejszy  wniosek  spółki  nie
wpłyną, ale dołoży należytej staranności przy jego rozpatrywaniu. Dodał, że
będzie się starał poprzeć słuszny interes mieszkańców. Jeżeli wszystkie organy
administracji  wyrażą  zgodę,  to  on  jako  starosta  będzie  „postawiony  pod
ścianą”. 

Następnie odniósł się do wystąpienia radnego Pawła Wiatra także wyraził
zadowolenie, że udało się wykonać pozostałą część chodnika w ul. 1-go Maja.
Co  do  perspektyw  i  planów  inwestycyjnych  wielkiego  ruchu  nie  mamy.
Gdybyśmy  mieli  nadzieję,  że  zmieni  się  sytuacja  w  zakresie  finansów
publicznych  np.  zostanie  uchylony  art.  243  lub  zostanie  zmieniona  relacja
wynikającą  z  tego  artykułu,  to  byłaby szansa na  wykonanie  większej  ilości
inwestycji. W budżecie roku 2017 mamy zaplanowane 2 mln 800 tys zł na  
ul.  Ponurego i  350 tys zł na ul.Paryską. Oba zadania znajdują się na liście



rankingowej  opublikowanej  przez  świętokrzyski  urząd  wojewódzki.  Ponadto
musimy pamiętać, że w bieżącym roku pokryliśmy stratę szpitala w wysokości
500 tys zł, a pozostało nam do pokrycia w 2017 roku 327 tys. Mamy również
zaplanowane dokończenie drogi w Rędocinie za 750 tys zł oraz zaplanowane
środki na rewitalizację Dolnej Kamiennej. Ponadto mamy do złożenia wniosek
na rozbudowę infrastruktury szkolnej poprzez budowę hali  przy II LO i ZST
oraz remont  boisk  szkolnych.  Na ten  moment więcej  zadań nie  planujemy.
Następnie przybliżył potrzeby inwestycyjne w poszczególnych gminach. Skala
potrzeb jest jeszcze bardzo duża. 

Ad.pkt.9    Raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  powiecie
skarżyskim w roku szkolnym 2015/2016.

Naczelnik Wydziału Edukacji – Jerzy Krawczyk – przedstawił raport
o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie skarżyskim w roku szkolnym
2015/2016.

 /informacja w załączeniu/

Radny  Grzegorz  Małkus –  podziękował  za  bardzo  szczegółowy
materiał. Zwracając się do Zarządu zapytał jakie są dalsze plany w świetle tych
danych.  Zwrócił  uwagę,  że  największa  grupa  zawodowa  to  nauczyciele
dyplomowani i mianowani, mając dobrą kadrę i dobre wyposażenie szkół oraz
różnorodność  kierunków  kształcenia  niestety  wyniki  egzaminacyjne  nie
potwierdzają tego. Ponadto w świetle przedłożonych danych zlikwidowaliśmy
najlepsze liceum czyli III LO, a przygarnęliśmy szkołę z Suchedniowa gdzie te
wyniki są złe. Dlatego też uważa, że reforma oświatowa wprowadzana przez
obecny rząd idzie w dobrym kierunku wzmacniając kształcenie zawodowe.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska –  odnosząc się do powyższej
wypowiedzi i stwierdzenia, że zlikwidowaliśmy najlepsze liceum poinformowała,
że w III LO  została wypracowana największa Edukacyjna Wartość Dodana i nie
została ona zmarnowana ponieważ nauczyciele, którzy to wypracowali przeszli
do innych szkół. Natomiast młodzież została włączona do I i II LO, co będzie
sprzyjać  jakości kształcenia. Na etapie naboru do liceów wartość punktowa
była nawet już 60 pkt, co jest słabym wynikiem nawet przy technikum. Dlatego
też dla zachowania właściwego poziomu kształcenia szkoła nie może kierować
się zasadą bierzemy wszystkich aby utrzymać się z subwencji. 

Co  do  Suchedniowa  nie  przygarnęliśmy szkoły  dlatego,  że  chcieliśmy,
tylko gmina Suchedniów oddała  nam nasze zadanie i  nie  mięliśmy wyjścia.
Szkoła  w  Suchedniowie  jest  dobrą  szkołą  z  potencjałem,  ale  jest  problem
z naborem ze względu na demografię. 

Co do reformy oświaty zwróciła uwagę, że co do kształcenia zawodowego
wiemy najmniej  ze wszystkich dziedzin.  Jeżeli  chodzi  o poziom gminy czyli
podstawówkę  i  gimnazjum  rząd  pokazał  jak  to  będzie  miało  wyglądać.
Natomiast jeśli chodzi o szkoły branżowe wiemy tylko tyle, że będzie szkoła
pierwszego stopnia i drugiego. Nie wiemy jaka jest ramówka do tych szkół, kto
będzie  uczył  w  tych  szkołach.  Niestety  nie  mamy  nauczycieli  kształcenia



zawodowego. W ciągu dwóch lat nikt nam nie wykształci nauczycieli zawodu.
Z trwogą podchodzi do kształcenia w szkołach branżowych i nie dlatego, że
nie  chciałaby  przywrócić  kształcenia  zawodowego  w  systemie  edukacji,  bo
muszą być dobrzy fachowcy. Ale ktoś musi ich nauczyć i za dwa lata staniemy
przed tym problemem. Powiaty nie są wcale w tej komfortowej sytuacji jak się
wszystkim  wydaje.  Na  oświatę  w  naszych  placówkach  wydajemy  90%
subwencji i 10 % naszych środków z innych źródeł. W sytuacji gdy pojawi się 
4 i 5 klasa, otrzymamy 90 % subwencji natomiast różnicy już nie otrzymamy.
Tak więc nie będziemy dokładali 3 mln zł tylko już 3,5 mln zł. Dlatego też jeżeli
nie zmieni się naliczanie algorytmu subwencji będziemy w coraz trudniejszej
sytuacji. 

Radny  Grzegorz  Małkus –  rzeczywiście  tych  wątpliwości  przed
wprowadzeniem  reformy  oświaty  jest  dużo,  ale  odnosi  wrażenie,  że
podchodzimy do tej reformy z nastawieniem negatywnym. 

Następnie  zwróci  uwagę,  ze  z  informacji  naczelnika  wydziału  edukacji
wynika, że najbardziej kosztochłonnym czynnikiem I LO jest hala. Dlatego też
zastanawia się czy dobrym ruchem jest budowa kolejnej hali przy II LO. 

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały  w  sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  powiatu
skarżyskiego  na  lata  2016-2035,  wraz  z  autopoprawką, informując  że
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2035 wynikają min.:

1. Z  wprowadzenia  nowego  przedsięwzięcia  „Zimowe  utrzymanie  dróg
powiatowych w Gminie Bliżyn w 2017” o łącznych nakładach 90.000zł w
celu podpisania w bieżącym roku umowy z Gminą Bliżyn, zaś wydatki
będą dokonywane w roku następnym.

2. Z  wprowadzenia  nowego  przedsięwzięcia  „Usuwanie  i  parkowanie
pojazdów” o łącznych nakładach 135.000zł w celu podpisania w bieżącym
roku umowy z Wykonawcą. Umowa będzie zawarta na dwa lata 2017-
2018.

3. Ze  zmniejszenia  łącznych  nakładów,  limitu  zobowiązań  oraz  limitu
wydatków w 2019 roku o 620.000zł  na przedsięwzięciu  „Dostarczenie
dokumentów komunikacyjnych”. Związane jest to ze skróceniem okresu,
na który zawarta będzie umowa, z trzech na dwa lata.

4. Ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków w 2016r  i  limitu
zobowiązań  na  zadaniu  „Przebudowa  ul.  Szydłowieckiej  oraz  ul.
Niepodległości na odcinku od ul. Szydłowieckiej do dworca PKP wraz z
rozbudową  ulicy  Wiejskiej  na  odcinku  pomiędzy  ulicami  Sokolą  i
Szydłowiecką z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Wiejskiej i Sokolej w
Skarżysku-Kamiennej”  o  150.000zł  w  związku  z  otrzymaniem
zwiększenia dotacji ze środków Programu rozwoju gminnej i powiatowej
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019

5. Ze  zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2016r i  limitu
zobowiązań na zadaniu „Przebudowa ul.  Rycerskiej  na odcinku od km



1+400 do km 2+200 w Skarżysku-Kamiennej” o 52.740zł w związku ze
zmianą  kwoty dotacji  ze  środków  Programu  rozwoju  gminnej  i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019

6. Ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków w 2016r  i  limitu
zobowiązań na zadaniu „Przebudowa chodnika ul.Langiewicza na odcinku
od skrzyżowania z ul.Stokowiec do ul.Słonecznej w m. Suchedniów” o
20.000zł w związku z otrzymaniem dofinansowania z Gminy Suchedniów.

7. Ze  zwiększenia  dochodów  bieżących  o  kwotę  308.086zł  wskutek
wprowadzenia zmian:
- uchwałą Zarządu Powiatu z 2 listopada 2016r – zwiększenie dotacji z
budżetu  państwa  na  funkcjonowanie  Domu  Pomocy  Społecznej  –
35.000zł i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – 1.152zł
- uchwałą Zarządu Powiatu z 18 listopada 2016r – zwiększenie dotacji z
budżetu państwa na realizację programu Rodzina 500+ - 3.517zł i  na
wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników socjalnych – 12.017zł
- projektem uchwały Rady Powiatu –zwiększenie środków z Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na nagrody dla pracowników PUP –
224.400zł, wprowadzenie środków z PZU na montaż barierek w Zespole
Placówek Edukacyjno-wychowawczych – 2.000zł i zwiększenie wpływów z
usług świadczonych w DPS – 30.000zł

8. Ze  zwiększenia  wydatków  bieżących  o  kwotę  353.086zł  wskutek
wprowadzenia zmian opisanych w powyższym punkcie  7 oraz poprzez
przeniesienie  planu  wydatków  inwestycyjnych  w  kwocie  45.000zł  z
zadania  budowy  hali  przy  II  Liceum  Ogólnokształcącym  na
wynagrodzenia w placówkach oświatowych.

9. Ze  zwiększenia  dochodów  majątkowych  o  157.260zł  wskutek  zmian
wprowadzonych:

-  uchwałą  Zarządu  Powiatu  z  21  października  2016r  –  wprowadzanie
dotacji z gmin na dotacje dla szpitala na zakup sprzętu – 40.000zł
-  projektem uchwały  Rady Powiatu  -  wprowadzenie  kwoty  20.000zł  z
Gminy  Suchedniów  na  przebudowę  chodnika  na  ul.Langiewicza,
zwiększenie  dotacji  z  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 – 97.260zł.

10. Ze zwiększenia wydatków majątkowych o 112.260zł wskutek zmian
wprowadzonych  w  punkcie  9  i  poprzez  zmniejszenie  wydatków
inwestycyjnych o kwotę 45.000zł i przeznaczenie ich na wynagrodzenia w
oświacie.

 Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu
skarżyskiego  na  lata  2016-2035,  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 185/XXVII/2016.

2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie:
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016 rok poinformował, że



proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:
1. Pisma Domu Pomocy Społecznej z dnia 10 listopada 2016r w sprawie

zwiększenia  strony  dochodowej  i  wydatkowej  o  30.000zł  w  związku
z przeliczeniem wpływów z tytułu usług świadczonych w placówce

2. Pisma Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 października
2016r  w  sprawie  przyznania  dodatkowych  środków  w  wysokości
224.400zł  z  przeznaczeniem  na  wypłatę  nagród  dla  pracowników
Powiatowego Urzędu Pracy

3. Umowy  z  Gminą  Suchedniów  zawartej  w  dniu  1  września  2016  r  
w sprawie dofinansowania przez gminę zadania „Przebudowa chodnika
ul.  Langiewicza  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  ul.  Stokowiec  do
ul. Słonecznej w m. Suchedniów” w wysokości 20.000zł

4. Umowy prewencyjnej  zawartej  z  Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń
Społecznych  na  dofinansowanie  montażu  barierek  i  łańcuchów
zabezpieczających  dzieci  przed  wtargnięciem  na  drogę  w  wysokości
2.000zł dla Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych

5. Decyzji  Wojewody  Świętokrzyskiego  znak  FN.I.3111.575.2016  z  dnia
8  listopada  2016r  w  sprawie  zwiększenia  dotacji  celowej  o  kwotę
97.260zł  na  realizacje  zadań  w  ramach  Programu  rozwoju  gminnej  i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.  Łącznie kwota
dofinansowania będzie wynosić 2.124.514zł:
- przebudowa ul. Szydłowieckiej oraz ul. Niepodległości na odcinku od ul.
Szydłowieckiej  do  dworca  PKP  wraz  z  rozbudową  ulicy  Wiejskiej  na
odcinku  pomiędzy  ulicami  Sokolą  i  Szydłowiecką  z  budową  ronda  na
skrzyżowaniu  ulic  Wiejskiej  i  Sokolej  w  Skarżysku-Kamiennej  –
1.841.254zł
-  przebudowa ul.  Rycerskiej  na odcinku od km 1+400 do km 2+200
w Skarżysku-Kamiennej – 283.260zł

6. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 2 listopada 2016r w sprawie
przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w ramach realizacji
zadania  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  0441T  Mroczków-Rędocin
granica województwa świętokrzyskiego (Borki) m.Rędocin na odcinku od
km  2+850  000-4+091,51km”.  Kwota  1.250zł  to  wydatki
niekwalifikowalne nieujęte w umowie o dofinansowanie w związku z tym
plan  przeniesiony  jest  z  paragrafu  z  końcówką  „9”  na  paragraf
z końcówką „0”.

7. Pisma  Wydziału  Edukacji  z  dnia  14  listopada  2016r  w  sprawie
przeniesienia planu wydatków dotacji dla szkół niepublicznych pomiędzy
szkołami i rozdziałami w celu zabezpieczenia środków do końca grudnia.

8. Pisma Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystki z dnia 14 listopada
2016r  w  sprawie  przeniesienia  środków  pomiędzy  działami  w  łącznej
wysokości  13.000zł  na  organizację  imprezy  podsumowującej  rok
sportowy  tj  Wieczornicy  sportowej,  imprezy  promocyjnej  „Spotkanie
z Mikołajem”, a także na zakup sprzętu dla placówek oświatowych. 

9. Pisma Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystki z dnia 16 listopada
2016r  w  sprawie  przeniesienia  planu  wydatków  pomiędzy  działami
w wysokości 962zł na organizację imprez sportowych.

10. Przeniesienia  środków  pomiędzy  działami  w  celu  zabezpieczenia
brakujących  kwot  na  wynagrodzenia  i  pochodne  od  wynagrodzeń



w Starostwie Powiatowym i placówkach oświatowych.
11. Ze zwiększenia planu przychodów z tytułu tzw „wolnych środków”

o  kwotę  399.313  zł  i  przeznaczenie  tej  kwoty  na  potrzeby  placówek
oświatowych.

 Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 186/XXVII/2016.

3) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie: przyjęcia „Kompleksowego planu rozwoju szkół w Powiecie
Skarżyskim na lata 2016-2023” wraz z autopoprawkami.  

/wprowadzone autopoprawki w załączeniu/

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Grzegorz Małkus – stwierdził, że mamy świadomość, że projekt
uchwały  musi  być  podjęty  ze  względu  na  ubieganie  się  o  środki  na
dofinansowanie budowy hali sportowej. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   przyjęcia „Kompleksowego planu rozwoju szkół w
Powiecie  Skarżyskim  na  lata  2016-2023”  ,  została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 187/XXVII/2016.

4) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie:  uchylenia  Uchwały  Nr  167/XXIV/2016  Rady  Powiatu
Skarżyskiego z dnia 30 sierpnia 2016 roku w sprawie wprowadzenia
zmian  w  strukturze  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych
w Skarżysku-Kamiennej. 

Uzasadniając  poinformowała,  że  Rada  Powiatu  Skarżyskiego  na
podstawie art.  62 ust.  5 ustawy o systemie oświaty wprowadziła zmiany w
strukturze  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  w  Skarżysku-
Kamiennej  polegające  na  wyłączeniu  Przedszkola  Specjalnego  z  Zespołu
Placówek  Edukacyjno-Wychowawczych  oraz  włączeniu  tego  Przedszkola
Specjalnego w struktury Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1
im.  Janusza  Korczaka  wchodzącego  w skład  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-
Wychowawczych.

Wojewoda  Świętokrzyski  rozstrzygnięciem  nadzorczym  stwierdził
nieważność  uchwały  w  części  określonej  w  §  2  dotyczącej  włączenia



Przedszkola  Specjalnego  w  skład  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego Nr  1  wchodzącego  w skład  Zespołu  Placówek Edukacyjno-
Wychowawczych.  W  uzasadnieniu  rozstrzygnięcia  Wojewoda  Świętokrzyski
wskazuje,  iż  doszło  do  przekształcenia,  które  wymagało  uruchomienia
procedury, o której mowa w art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy o systemie oświaty, a
jej niezachowanie kwalifikować należy jako istotne naruszenie prawa. Art. 59
ust. 1 stanowi,  że szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust.  1a i  2, może być
zlikwidowana z  końcem roku szkolnego przez  organ prowadzący szkołę,  po
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole  publicznej  tego  samego  typu,  a  także  kształcącej
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co
najmniej  na  6  miesięcy  przed  terminem likwidacji,  zawiadomić  o  zamiarze
likwidacji  szkoły:  rodziców  uczniów  (w  przypadku  szkoły  dla  dorosłych  -
uczniów),  właściwego  kuratora  oświaty  oraz  organ  wykonawczy  jednostki
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 
Szkoła  lub  placówka  publiczna  prowadzona  przez  jednostkę  samorządu
terytorialnego  może  zostać  zlikwidowana  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii
kuratora oświaty, a w przypadku publicznej szkoły artystycznej prowadzonej
przez jednostkę samorządu terytorialnego -  po uzyskaniu pozytywnej  opinii
ministra  właściwego  do  spraw  kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego.
Szkoła  lub  placówka  publiczna  prowadzona  przez  osobę  prawną  inną  niż
jednostka  samorządu  terytorialnego  lub  osobę  fizyczną  może  zostać
zlikwidowana za zgodą organu, który udzielił zezwolenia na jej założenie (art.
59 ust. 2).

W związku z powyższym należy uznać za zasadne uchylenie  uchwały
w części określonej w §  1 dotyczącej wyłączenia Przedszkola Specjalnego  
z ZPEW, gdyż w przeciwnym razie pozostaje wtedy jako samodzielna szkoła.

Nie podjęcie niniejszej uchwały skutkowałoby pozostaniem Przedszkola
Specjalnego jako samodzielnej jednostki organizacyjnej poza strukturą Zespołu
Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej, a to nie było
intencją  przy  podejmowaniu  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w
strukturze  zespołu.  Wobec  powyższego  przyjęcie  niniejszej  uchwały  należy
uznać za zasadne.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jeszcze jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu
uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała  w  sprawie:    uchylenia  Uchwały  Nr  167/XXIV/2016  Rady
Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  30  sierpnia  2016  roku  w  sprawie
wprowadzenia  zmian  w  strukturze  Zespołu  Placówek  Edukacyjno-
Wychowawczych  w  Skarżysku-Kamiennej     została  przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 188/XXVII/2016.

5) Członek Zarządu – Bogusława Krawczyńska przedstawiła projekt
uchwały  w  sprawie:  uchwalenia  „Programu  Współpracy  Powiatu



Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2017”.  Na
wstępie przedstawiła autopoprawkę do przedłożonego projektu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    uchwalenia  „Programu  Współpracy  Powiatu
Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”     została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 189/XXVII/2016.

6) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie:
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego  za rok 2016 Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej-Curie,. 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:    wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia
badania  sprawozdania  finansowego   za  rok  2016  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  Szpital  Powiatowy  im.  Marii
Skłodowskiej-Curie,    została przyjęta jednogłośnie 18 głosami – za  i
uzyskała Nr 190/XXVII/2016.

7) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie:
ustalenia  rozkładu godzin  pracy  aptek ogólnodostępnych na  terenie
powiatu skarżyskiego na rok 2017.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    ustalenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na rok 2017  została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 191/XXVII/2016.

8) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie:
wyrażenia  zgody  na  przyjęcie  darowizny  od  Gminy  Skarżysko-
Kamienna.  Nieruchomość  stanowi ciąg ulicy Kopernika na odcinku od ulicy



Rycerskiej do granicy gminy Skarżysko-Kamienna. Nabycie nieruchomości jest
niezbędne do zmiany dotychczasowej kategorii drogi gminnej i zaliczenie jej do
kategorii dróg powiatowych.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:   wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny od Gminy
Skarżysko-Kamienna    została przyjęta jednogłośnie – 18 głosów za i
uzyskała Nr 192/XXVII/2016.

9) Członek Zarządu – Anna Leżańska  przedstawiła projekt uchwały
w  sprawie: ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2017  za  usunięcie
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości opłat  
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2017  za
usunięcie  i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  oraz
wysokości opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu   została
przyjęta jednogłośnie - 18 głosów za i uzyskała Nr 193/XXVII/2016.

10)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Grzegorz  Małkus
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  planu
pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok
2017.  

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają inne uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    zatwierdzenia  rocznego  planu  pracy  i  kontroli
Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2017    została
przyjęta jednogłośnie - 18 głosów za i uzyskała Nr 194/XXVII/2016.

Ad.pkt.11 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady poinformowała,  że  do  rady  powiatu  wpłynęła



prośba od rady Osiedla Pogorzałe o wsparcie akcji „Paczka dla seniora”. Osoby
chętne do wsparcia mogą wpłacać środki na podane konto. 

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poinformowała,  że
porządek  posiedzenia  został  zrealizowany  w  całości.  Następnie  poprosiła
o  powstanie  z  miejsc  i  zakończyła  obrady  poprzez  wygłoszenie  formuły
"Zamykam XXVII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –16.30

 Protokołowała: 
 Joanna Wężyk

Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego

 
      Bożena Bętkowska


